
VY_32_INOVACE_3_ČJ_4_1.notebook

1

September 15, 2012

12 2816:00

Vyjmenovaná a příbuzná slova po B 1

ČÍSLO: VY_32_INOVACE_3_ČJ_4_1

JMÉNO AUTORA: Mgr. Jitka Pacltová

OBDOBÍ: leden 2011

ROČNÍK: 4. 

VZDĚLÁVACÍ OBOR:
TÉMATICKÝ OKRUH:

Jazyková, literární, komunikační a slohová výchova
Vyjmenovaná slova po B 

ANOTACE: Procvičení a upevnění i,í / y, ý po obojetných
souhláskách po B

ZŠ Český Dub, Komenského 46, 463 43 Český Dub

3 1021:12

Vymysli, která vyjm. slova po B patří k těmto obrázkům

byt dobytek, býk obyčej

obyvatel nábytek
kobyla

bydlit, příbytek

3 413:22

12 1514

13

11

10

9

8

7

6

54

3

2

1

Jak jdou slova
 za sebou?

12 2816:50

Bydžov, Přibyslav, Bílina, 
Bílovice, Bystřice,

 Zbyšek

Které vyjm. slovo chybělo ?

KLIKNI

Vymysli alespoň 3 věty na vyjm. slova po B.
Zapiš je do sešitu.
Znáš města, ve kterých se píše i,í nebo y,ý po obojetné 
souhlásce b?
Najdeš je na mapě ?

2 520:38

    
bít                             být              
bil                             byl                   
nebít                         nebýt         
nebil                         nebýt      

Vyber z nápovědy správné slovo a dopiš je na linku.  
Nápověda:

 tady
 kamaráda

psa spokojený

se v bitvě
nemocný

  
pozorný 

nikoho

Kdo zvládne rozluštit a napsat věty, zaslouží si jedničku.

 

B__LO,NEB__LO,DÁVNOTOMU.

B__LB__LÝJAKOSTĚNA. 

KDYB__NEB__LOKDYB__,NEB__LYB__CHYBY.

NEVYB__REJ,AB__SNEPŘEBRAL. 1

12 2817:02

Metodický list :

 vyjmenují vyj. slova po B a odklikají
 možno i několikrát za sebou, vždy se mění barva
 zjistí, které slovo chybí (Bydžov)

 vymyslí 3 věty s tímto slovem
 splní i další úkol, zda znají další města

list č. 3

list č. 4

list č. 5
 věty správně napsat
 vysvětlit význam vět
 do spojení doplnit slova

list č. 2
 k obrázkům žáci najdou slova
 kontrola gumou



VY_32_INOVACE_3_ČJ_4_1.notebook

2

September 15, 2012

12 2819:40

Použité zdroje:

JANÁČKOVÁ, Zita a Hana MÜHLHAUSEROVÁ a Olga PŘÍBORSKÁ a Jitka ZBOŘILOVÁ.
Český jazyk 4 učebnice pro 4. ročník. Brno: Nová škola, 2004. ISBN 80  85607  92  1 

KVAČKOVÁ, Jaromíra. Český jazyk 4 nově pracovní sešit pro 4.ročník. Brno: Nová škola, 2009.
ISBN 978  80  7289  310  2

CHÝLOVÁ, Helena. Český jazyk 5 učebnice pro 5.ročník. Brno: Nová škola, 2003.
ISBN 80  85607  76  X. 

ZBOŘILOVÁ, Jitka a Zita JANÁČKOVÁ. Český jazyk 5 pracovní sešit pro 5. ročník, 1. pololetí.
Brno: Nová škola, 2004. ISBN 80  7289  058  1. 

JIRKŮ, Zuzana. Český jazyk 5 pracovní sešit pro 5. ročník, 2. pololetí.
Brno: Nová škola, 2005. ISBN 80  7289  068  9.

Využití nástrojů Lesson Activity Toolkit 2.0 Smart Notebook, verze 10.0.596.3 
Obrázky vytvořené pomocí nástrojů galerie SMART Notebook, verze 10.0.596.3 

12 2823:00


	Stránka 1
	Stránka 2

